
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Солонешенский ЛПО»

с. Солонешное

ПРИКАЗ
«24» 03 2020 г 23-Д

«О введении временной реализации образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в КГБПОУ «Солонешенский лицей профессионального 
образования»

В соответствии с приказом Министерства образования Алтайского края № 
444 от 24.03.2020 г «О введении временной реализации образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий»

Приказываю:

1. Заместителям директора: Старковой С.В., Шишовой Л.Н., Размысловой 
С.А.:

1.1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и 
воспитания обучающихся.

1.2. На период повышенной готовности с 25 марта 2020 года обеспечить 
в полном объеме реализацию образовательных программ среднего 
профессионального образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий.

1.3. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации 
образовательных программ воспитательную работу, направленную 
на развитие личности, создание условий для самоопределения и 
социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно­
нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм 
поведения в интересах человека, семьи, общества и государства.

1.4. Обеспечить разработку и утвердить в срок до 25 марта 2020 года 
соответствующие внутренние локальные акты об организации 
дистанционного обучения.

1.5. Обеспечить информирование работников, обучающихся и их 
родителей о сроках и порядке перехода лицея на реализацию 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.

1.6. Обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного 
процесса в лицее с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.



1.7. Обеспечить сбор оперативных сведений о режиме трудового дня 
педагогических работников, участвующих в реализации 
образовательной программы с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий.

1.8. Обеспечить информационное оповещение родительской 
общественности через создание доступных информационных 
каналов, а также путем размещения на сайте лицея 
информационного письма о временном порядке реализации 
образовательной программы с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий.

2. Бердюгину М.Н. - программисту лицея:
2.1. Обеспечить оперативное отражение информации на официальном 

сайте лицея.
2.2. Создать телефонную «горячую линию» и «горячую линию» в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в лицее 
при реализации образовательных программ среднего 
профессионального образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий, а также 
для обращения граждан по вопросам реализации программ среднего 
профессионального образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. Ответственность за оперативное предоставление информации 
возложить на зам директора по УПР Старкову С.В.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор КГБПОУ I и
«Солонешенский ЛПО» Л.Л. Шмакова

С приказом ознакомлены:

Шитттова Л.Н. <—


